

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/22157,Zatrzymani-za-nielegalne-przekroczenie-granicy.html>
27.09.2024, 15:20

Zatrzymani za nielegalne przekroczenie granicy

Katarzyna Zdanowicz
08.05.2017

Troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy wbrew przepisom przekroczyli polsko-litewską granicę, zatrzymali 7 maja funkcjonariusze z Placówki SG w Sejnach. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów uprawniających ich do przekroczenia granicy, podobnie jak czterech mężczyzn zatrzymanych w miniony czwartek przez funkcjonariuszy z Płaskiej.

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali do kontroli Audi na białoruskich tablicach rejestracyjnych. Autem podróżowało 5 osób, dwóch obywateli Białorusi i troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej. Trzyosobowa rodzina (ojciec, matka i dziecko) nie posiadali dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy. Mieli przy sobie jedynie przepustki z Ośrodka dla Uchodźców na Litwie. Za przekroczenie granicy wbrew przepisom zostali zatrzymani, a po wykonaniu niezbędnych czynności przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji. Obaj obywatele Białorusi w wieku 25 i 27 lat zostali ukarani za pomocnictwo w przekroczeniu polsko-litewskiej granicy wbrew przepisom mandatami karnymi w wysokości po 500 zł.

W miniony czwartek, 4 maja, funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej zatrzymali czterech obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej. Mężczyźni nie posiadali dokumentów uprawniających ich do przekroczenia granicy naszego państwa. Cudzoziemcy posługiwali się austriackimi dokumentami, które wydaje się osobom ubiegającym się o azyl w tym kraju. Dwóch z nich zostało pouczonych o konieczności natychmiastowego opuszczenia terytorium Polski i powrotu do Austrii. W przypadku dwóch pozostałych mężczyzn okazało się, że ich dokumenty zostały podrobione. Obaj cudzoziemcy przyznali się, że zakupili je w Austrii. Mężczyźni za przekroczenie granicy państwowej RP wbrew przepisom przy użyciu podstępu usłyszeli wyroki 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Po zakończeniu czynności procesowych zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.



Zatrzymani cudzoziemcy w
Placówce SG w Sejnach